证券代码：603566 证券简称：普莱柯 公告编号：2022-016

普莱柯生物工程股份有限公司

关于对全资子公司进行增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：公司一级全资子公司普莱柯(南京)生物技术有限公司（以

下简称“南京生物技术公司”）、公司二级全资子公司普莱柯(南京)生物工

程有限公司（以下简称“南京生物工程公司”）

 投资金额：对南京生物技术公司增资 34,371.07 万元，由公司以货币形

式全额认购；对南京生物工程公司增资 30,000.00 万元，由南京生物技术

公司以货币形式全额认购。

 特别风险提示：本次增资涉及投资项目可能存在行业政策变化、市场竞

争、生物安全等方面的风险，敬请注意投资风险。

一、对外投资概述

1、投资背景

普莱柯生物工程股份有限公司（以下简称“公司”或“普莱柯”）一级全资

子公司南京生物技术公司系国家高致病性禽流感疫苗定点生产企业。为解决产能

瓶颈，由其全资子公司南京生物工程公司投资建设兽用灭活疫苗生产基地，用于

生产高致病性禽流感疫苗产品。为加快推进高致病性禽流感灭活疫苗生产基地的

建设工作，公司于 2022 年 4 月 28 日召开第四届董事会第二十七次会议审议通过

了《关于增加全资子公司注册资本的议案》。同意公司以自有资金向南京生物技

术公司增资 34,371.07 万元，增资完成后，南京生物技术公司的注册资本由

5,628.93 万元增加至 40,000 万元，仍属于公司一级全资子公司；同意南京生物技

术公司以自有资金向南京生物工程公司增资 30,000.00 万元，增资完成后，南京

生物工程公司的注册资本由 10,000 万元增加至 40,000 万元，仍属于公司二级全

资子公司。

2、需要履行的审批手续

本次对全资子公司增资事项已经公司第四届董事会第二十七次会议审议通

过，尚需提交公司股东大会审议通过。

3、本次投资不属于关联交易和重大资产重组事项

本次增资属于对全资子公司的投资，不构成关联交易，亦不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

1、南京生物技术公司

公司名称：普莱柯（南京）生物技术有限公司

统一社会信用代码：913201006089713744

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地：南京市雨花台区小行路 33 号

法定代表人：秦德超

注册资本：5,628.93 万元

经营范围：生产禽畜灭活疫苗及其相关产品；销售自产产品。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、南京生物工程公司

公司名称：普莱柯（南京）生物工程有限公司

统一社会信用代码：91320115MA251YN85E

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：秦德超

注册资本：10,000.00 万元

经营范围：许可项目：兽药生产；兽药经营（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：生物

基材料技术研发；生物化工产品技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

三、本次增资的目的及对公司的影响

本次对全资子公司的增资，主要为加快推进高致病性禽流感生产基地建设进

程，系落实公司发展战略、促进公司长期可持续发展的重要投资；高致病性禽流

感建设项目的实施有利于南京生物技术公司突破现有产能瓶颈，抓住高致病性禽

流感疫苗的发展机遇，提升公司高致病性禽流感疫苗国内及国际市场份额。长期

来看，上述投资项目实施可进一步增强公司核心竞争力，符合公司的发展战略和

长期规划，将会为公司未来业绩产生积极的影响。

四、对外投资的风险分析

1、政策变动的风险

公司本次对全资子公司的增资主要用于建设高致病性禽流感疫苗生产基地

的建设。如果国家与高致病性禽流感相关监管政策或行政审批程序发生变化，可

能会导致高致病性禽流感产品无法按照计划投产，给公司投资项目实施带来一定

的不确定性。

2、市场竞争的风险

随着下游养殖业规模化、集约化程度的提高，动保企业为抢占更大的市场份

额，相互间竞争日趋加剧。本次投资项目新增的产能若未来无法及时或充分消化，

可能对公司的经营业绩产生不利影响。公司将努力通过技术创新、产品创新、营

销创新、服务创新等措施，提升产品质量，增强产品销售服务能力，打造产品核

心竞争力，力促产能转化为公司业绩。

3、生物安全的风险

本次增资涉及的投资项目涉及高致病性禽流感病毒，若生产经营相关环节操

作环节制度不够健全、操作培训不够充分、员工防范意识缺乏等因素存在，则会

带来生物安全方面的风险。公司将高度重视生物安全风险防范，健全、落实安全

生产管理制度、规范安全生产操作流程，加强宣传与培训，严格落实安全生产责

任制，以降低生物安全风险发生的概率。

敬请广大投资者关注上述风险，谨慎投资。

特此公告

  普莱柯生物工程股份有限公司

  董  事  会

  2022 年 4 月 28 日